seguro DPVAT, cujo processo foi autuado sob o nº. 012404277.2014.820.0106 que tramitou perante a 4ª VC de 

Mossoró - PE, em virtude de acidente automobilístico ocorrido em 01/01/2012. 

Frise-se, que a parte autora recebeu indenização relativa ao Seguro Obrigatório DPVAT, correspondente a R$ 

5.670,00 (cinco mil seiscentos e setenta reais) em acordo firmado nos presentes autos, após perícia realizada 

que apurou invalidez de 50% do MEMBRO INFERIOR DIREITO. 

Constata-se, assim, no caso de eventual laudo produzido nestes autos venha a apresentar lesão 

correspondente, será o caso de se reconhecer tratar-se de lesão preexistente, já indenizada, não havendo,